4

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 138 (в редакции решений Пермской городской Думы от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 273, от 29.01.2013 № 10, от 28.05.2013 № 123, от 22.10.2013 № 237, от 26.08.2014 № 161, от 28.10.2014 № 219, от 16.12.2014 № 275, от 24.03.2015 № 48, от 22.09.2015 № 198, от 27.10.2015 № 215, от 22.12.2015 № 282, от 22.03.2016 № 42, от 22.03.2016 № 49, от 23.08.2016 № 195, от 22.11.2016 № 244, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14, от 19.12.2017 № 259, от 22.05.2018 № 86, от 26.06.2018 № 108, от 25.09.2018 № 191), изменения:

1.1 подпункт 2.2.6 признать утратившим силу;
1.2 подпункт 2.2.7 изложить в редакции:

«2.2.7. участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.»;
1.3 подпункт 3.1.6 признать утратившим силу;
1.4 подпункт 3.1.20 изложить в редакции:
«3.1.20. обеспечение разработки программ по строительству объектов инженерной инфраструктуры в микрорайонах индивидуальной жилой застройки города Перми;»;
1.5 дополнить подпунктом 3.1.26 следующего содержания:

«3.1.26. осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении».»;
1.6 подпункт 3.4.2 изложить в редакции:
«3.4.2. осуществление расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), размера платы за содержание жилого помещения;»;
1.7 дополнить пунктом 3.51.5 следующего содержания:

«3.51.5. организация работы по исполнению обязательств бывшего наймодателя по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых требовалось проведение капитального ремонта общего имущества на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме, в соответствии с действующим законодательством.»;
1.8 пункт 3.6 признать утратившим силу;
1.9 пункт 3.7 изложить в редакции:

«3.7. В сфере участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов:
3.7.1. обеспечение создания и содержания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных действующим законодательством случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

3.7.2. согласование разрешений на размещение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена;

3.7.3. определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, обеспечение ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

3.7.4. организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами;

3.7.5. осуществление мониторинга образования и ликвидации мест несанкционированного размещения отходов;

3.7.6. организация сбора и определение мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также осуществление информирования потребителей о расположении мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп.»;
1.10 пункт 3.13 изложить в редакции:
«3.13. Организация мероприятий по капитальному ремонту и реконструкции объектов муниципального жилищного фонда, капитальному ремонту объектов нежилого фонда в пределах полномочий, установленных действующим законодательством.»;
1.11 пункт 3.14 признать утратившим силу;
1.12 подпункт 5.4.3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«о проведении проверок выполнения единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;».
2. Внести в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.03.2013 № 67, от 25.06.2013 № 131, от 27.08.2013 № 188, от 24.09.2013 № 223, от 25.02.2014 № 38, от 27.05.2014 № 122, от 23.09.2014 № 189, от 28.10.2014 № 219, от 24.02.2015 № 40, от 24.03.2015 № 48, от 22.12.2015 № 280, от 22.12.2015 № 282, от 28.06.2016 № 132, от 23.08.2016 № 194, от 22.11.2016 № 244, от 24.01.2017 № 14, от 28.02.2017 № 33, от 28.03.2017 № 64, от 28.03.2017 № 65, от 25.04.2017 № 81, от 27.06.2017 № 128, от 19.12.2017 № 259, от 22.05.2018 № 86, от 26.06.2018 № 108, от 25.09.2018 № 191, от 25.09.2018 № 191), изменения:

2.1 подпункт 3.2.6.8 изложить в редакции:

«3.2.6.8. выдает разрешения на размещение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в порядке, установленном правовым актом администрации города Перми;»;
2.2 дополнить подпунктами 3.2.6.11, 3.2.6.12, 3.2.6.13 следующего содержания:

«3.2.6.11. организует работы по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных действующим законодательством случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

3.2.6.12. принимает решение о согласовании или отказе в согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в случаях, если обязанность по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов лежит на других лицах;

3.2.6.13. участвует в ведении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в пределах административных границ района (поселка Новые Ляды), принимает решение о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов или об отказе во включении таких сведений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;»;
2.3 подпункт 3.2.7.7 изложить в редакции:

«3.2.7.7. организует проведение мероприятий, направленных на выявление мест несанкционированного размещения отходов, за исключением территорий, занятых городскими лесами;»;
2.4 подпункт 3.2.7.8 изложить в редакции:

«3.2.7.8. организует проведение мероприятий, направленных на ликвидацию бесхозяйных отходов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и (или) земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в том числе на территориях, занятых городскими лесами, за исключением отходов, расположенных на местах (площадках) накопления отходов и (или) на объектах размещения отходов;».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019, за исключением пунктов 1.5, 1.12, которые вступают в силу с момента принятия Правительством Российской Федерации решения об отнесении Пермского городского округа к ценовой зоне теплоснабжения.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Председатель Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин

Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов